РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЕРЧИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«11» апреля 2011г.

№ 89

х.Керчик-Савров

 О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Керчикского

сельского поселения от 12.11.2010г.

№ 76 «Об утверждении Положения

о земельном налоге на территории

Керчикского сельского поселения

Октябрьского района»

В соответствии со ст. ст. 395, 387 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 28.12.2010 г. № 229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования"), со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и п. 2 статьи 2 Устава муниципального образования «Керчикское сельское поселение»,

 Собрание депутатов Керчикского сельского поселения, решило:

         1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Керчикского сельского поселения  от 12.11.2010 г № 76 «Об  утверждении Положения о земельном налоге на территории Керчикского сельского поселения Октябрьского района».

         2.   Раздел 5 приложения №  1 к решению Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от 12.11.2010 №  76 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Керчикского сельского поселения  Октябрьского района»      изложить в новой редакции.

      4. Настоящее решение вступает в силу с после его официального обнародования.
	Глава Керчикского

сельского поселения
	Ю.П.Шаповалов

Приложение 1

 к решению Собрания депутатов

Керчикского сельского поселения

  от    11.04.2011 года     №  89

ПОЛОЖЕНИЕ
о земельном налоге на территории Керчикского сельского поселения  Октябрьского района

5. Налоговые льготы

1. От уплаты земельного налога  освобождаются:
         1.1 организации и учреждения уголовно-исполнительной системы  Министерства юстиции Российской Федерации - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций;

1.2. организации - в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования;

1.3  религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения;

1.4   общероссийские общественные организации инвалидов (в том числе созданные как союзы общественных организаций инвалидов), среди членов которых инвалиды и их законные представители составляют не менее 80 процентов, - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности;

- организации, уставный капитал которых полностью состоит из вкладов указанных общероссийских общественных организаций инвалидов, если среднесписочная численность инвалидов среди их работников составляет не менее 50 процентов, а их доля в фонде оплаты труда - не менее 25 процентов, - в отношении земельных участков, используемых ими для производства и (или) реализации товаров (за исключением подакцизных товаров, минерального сырья и иных полезных ископаемых, а также иных товаров по перечню, утверждаемому Правительством Российской Федерации по согласованию с общероссийскими общественными организациями инвалидов), работ и услуг (за исключением брокерских и иных посреднических услуг);

- учреждения, единственными собственниками, имущества которых являются указанные общероссийские общественные организации инвалидов, - в отношении земельных участков, используемых ими для достижения образовательных, культурных, лечебно-оздоровительных, физкультурно-спортивных, научных, информационных и иных целей социальной защиты и реабилитации инвалидов, а также для оказания правовой и иной помощи инвалидам, детям-инвалидам и их родителям;

1.5. организации народных художественных промыслов - в отношении земельных участков, находящихся в местах традиционного бытования народных художественных промыслов и используемых для производства и реализации изделий народных художественных промыслов;

1.6. физические лица, относящиеся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, а также общины таких народов - в отношении земельных участков, используемых для сохранения и развития их традиционного образа жизни, хозяйствования и промыслов;

1.7. организации - резиденты особой экономической зоны - в отношении земельных участков, расположенных на территории особой экономической зоны, сроком на пять лет с момента возникновения права собственности на каждый земельный участок;

1.8. организации, признаваемые управляющими компаниями в соответствии с Федеральным законом "Об инновационном центре "Сколково", - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации функций в соответствии с указанным Федеральным законом.

2.  Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика на территории одного муниципального образования (городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующих категорий налогоплательщиков:

 2.1 Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

2.2 инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

        2.3  инвалидов с детства;

2.4  ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

2.5  физических лиц,   подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча»,  подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

2.6 физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

2.7 физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

      3.  Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, представляют документы, подтверждающие такое право, в сроки, установленные п. 3 ст. 398 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации при предоставлении налоговой декларации по налогу не позднее 1 февраля следующего за истекшим налоговым периодом.
   4.  Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, представляют документы, подтверждающие такое право,  в налоговые органы по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом.
Специалист первой категории

по делопроизводству, архивной работе

Н.Л.Мусихина

PAGE